de seu município de origem para o exercício do trabalho sindical, terão as despesas com 
moradia custeadas pela APP-Sindicato, desde que não seja garantida pela referida instância de 
Grau Superior; 
c) aos(às) que  necessitarem de locação de imóvel, será garantido custeio de despesa de 
moradia no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), corrigido anualmente pelo IGP-M ou  
IPCA, ou indice equivalente ao reajuste médio dos alugueis. 
d) as despesas referentes à entrega dos imóveis serão de responsabilidade da APP-Sindicato 
somente nos casos de fim de mandato ou renúncia do cargo, com avaliação da direção.